
INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Activo
04/may./2020

 Del 01/ene./2020 al 31/mar./2020
02:38 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $86,748,329.21 $745,354,264.08 $9,923,271.77$735,430,992.31 $96,671,600.98

   ACTIVO CIRCULANTE $86,535,247.49 $75,480,731.53 -$4,484,687.90$79,965,419.43 $82,050,559.59

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $38,793,726.60 $38,215,079.49 $5,493,619.74$32,721,459.75 $44,287,346.34

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $42,578,715.31 $25,198,409.93 -$7,078,891.64$32,277,301.57 $35,499,823.67

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $5,162,805.58 $11,537,500.02 -$2,899,416.00$14,436,916.02 $2,263,389.58

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $529,742.09 $0.00$529,742.09 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $213,081.72 $669,873,532.55 $14,407,959.67$655,465,572.88 $14,621,041.39

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $276,739,132.83 $0.00$276,739,132.83 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $1,272,096.29 $0.00$1,272,096.29 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $290,330,227.93 $13,586,399.39$276,743,828.54 $13,586,399.39

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $6,854,133.56 $15,442.00$6,838,691.56 $15,442.00

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $10,000.00 $0.00$10,000.00 $0.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $213,081.72 -$4,769,685.69 -$213,081.72-$4,556,603.97 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $99,437,627.63 $1,019,200.00$98,418,427.63 $1,019,200.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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